PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.09.2014 № 635
г. Ельня
О внесение изменений в муниципальную программу «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 29.01.2014
№ 65

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 29.01.2014 № 65 следующие изменения:

1) в паспорте программы:

- позицию Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет всех источников финансирования – 169550,9 тыс. рублей:

в 2014 году – 25189,7 тыс. рублей,
в 2015 году – 25367,7 тыс. рублей,
в 2016 году – 23798,7 тыс. рублей,

в 2017 году – 23798,7 тыс. рублей,

в 2018 году – 23798,7тыс. рублей,

в 2019 году – 23798,7тыс. рублей,

в 2020 году – 23798,7тыс. рублей;

в том числе:
районный бюджет – 31887,0 тыс. рублей:
в 2014 году – 4764,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 4520,5 тыс. рублей,

в 2016 году – 4504,5 тыс. рублей,

в 2017 году – 4504,5 тыс. рублей,

в 2018 году – 4504,5 тыс. рублей,

в 2019 году – 4504,5 тыс. рублей,

в 2020 году – 4504,5 тыс. рублей;

бюджет поселений – 121,0 тыс. рублей:
в 2014 году – 121,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 0 тыс. рублей,

в 2016 году – 0 тыс. рублей,

в 2017 году – 0 тыс. рублей,

в 2018 году – 0 тыс. рублей,

в 2019 году – 0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

2) Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета, районного бюджета и бюджетов поселений.
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 169550,9 тыс. рублей:

в 2014 году – 25189,7 тыс. рублей,
в 2015 году – 25367,7 тыс. рублей,
в 2016 году – 23798,7 тыс. рублей,

в 2017 году – 23798,7 тыс. рублей,

в 2018 году – 23798,7 тыс. рублей,

в 2019 году – 23798,7 тыс. рублей,

в 2020 году – 23798,7 тыс. рублей;

в том числе:
областной бюджет – 137622,9 тыс. рублей:

в 2014 году – 20304,7 тыс. рублей,
в 2015 году – 20847,2 тыс. рублей,
в 2016 году – 19294,2 тыс. рублей,

в 2017 году – 19294,2 тыс. рублей,

в 2018 году – 19294,2 тыс. рублей,

в 2019 году – 19294,2 тыс. рублей,

в 2020 году – 19294,2 тыс. рублей;
районный бюджет – 31807,0 тыс. рублей:
в 2014 году – 4764,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 4520,5 тыс. рублей,

в 2016 году – 4504,5 тыс. рублей,

в 2017 году – 4504,5 тыс. рублей,

в 2018 году – 4504,5 тыс. рублей,

в 2019 году – 4504,5тыс. рублей,

в 2020 году – 4504,5тыс. рублей;

бюджет поселений – 121,0 тыс. рублей:
в 2014 году – 121,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 0 тыс. рублей,

в 2016 году – 0 тыс. рублей,

в 2017 году – 0 тыс. рублей,

в 2018 году – 0 тыс. рублей,

в 2019 году – 0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

3) в паспорте Обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» подпрограммы муниципальной программы «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»:
- позицию Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 28175,6 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 4341,8 тыс. рублей;

2015 год – 3972,3 тыс. рублей;

2016 год – 3972,3 тыс. рублей;

2017 год – 3972,3 тыс. рублей;

2018 год – 3972,3 тыс. рублей;

2019 год – 3972,3 тыс. рублей;

2020 год – 3972,3 тыс. рублей.

в том числе:

районный бюджет – 28054,6 тыс. рублей:

2014 год – 4220,8 тыс. рублей;

2015 год – 3972,3 тыс. рублей;

2016 год – 3972,3 тыс. рублей;

2017 год – 3972,3 тыс. рублей;

2018 год – 3972,3 тыс. рублей;

2019 год – 3972,3 тыс. рублей;

2020 год – 3972,3 тыс. рублей.

бюджет поселений – 121,0 тыс. рублей:

2014 год – 121,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

4) Мероприятия подпрограммы 3 Плана реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

	Подпрограмма 3
обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Финансовое управление
	Районный бюджет

Бюджет поселений
	12286,4
	4341,8
	3972,3
	3972,3
	х
	х
	х

	Отношение дефицита бюджета к объему доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений, %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не более 10
	не более 10
	не более 10

	Отношение налоговых и неналоговых доходов к расходам, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не менее 10,0
	не менее 10,0
	не менее 10,0

	Доля получателей бюджетных средств, а также муниципальных  бюджетных учреждений, лицевые счета которых обслуживаются в Финансовом управлении, %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Доля получателей бюджетных средств, а также муниципальных  бюджетных учреждений, лицевые счета которых обслуживаются в Финансовом управлении, %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Соотношение количества случаев выплаты заработной платы работникам органов исполнительной власти и муниципальных учреждений с нарушением сроков выдачи к общему количеству выплат, %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1

	Время исполнения надлежаще оформленных платежных документов, представленных:

а) получателями бюджетных средств;

б) муниципальными бюджетными   учреждениями, дни

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	 Исполнение бюджета по расходам с учетом предоставленных платежных документов, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	98,0
	98,0
	98,0

	Процент исполнения плана поступления налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет, %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие 3.1.Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Финансовое управление
	Районный бюджет

Бюджет поселений
	12286,4
	4341,8
	3972,3
	3972,3
	х
	х
	х

	Всего по программе «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования  «Ельнинский  район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»:

	74356,1
	25189,7
	25367,7
	23798,7

	Областной бюджет

	60446,1
	20304,7
	20847,2
	19294,2

	Районный бюджет

	13789,0
	4764,0
	4520,5
	4504,5

	Бюджет поселений

	121,0
	121,0
	0,0
	0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: фин.упр., ГРБС.

	Исп. Т.В. Орещенкова

	тел. 4-15-79

	15.09.2014 г.

	Разработчик:

	Н.А. Поваркова

	тел. 4-15-79

	15.09.2014 г.

	Визы:

	Ю. В. Петров            ______________
	«___»______ 2014 г.

	В. П. Гринкеев             ______________
	«___»______ 2014 г.

	Е. А. Жукова         ______________
	«___»______ 2014 г.

F:\Документы\док_14\01231.doc